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                                                      SAMEDI 24 MARS 2018 à 10 h et à  14 h 

                                              TIMBRES, MONNAIES, CARTES POSTALES, LI VRES 
   
Expositions : vendredi 23/03 de 14 H à 18 H et samedi 24/03 de 9 H à 10 H  

Paiement comptant - Frais SVV en sus : 20 %.  
 
  à 10 H : TIMBRES POSTE 

     L'exposition permettant aux acheteurs de se rendre compte de l'état des timbres et de la 
composition des lots mis en vente, ils sont vendus dans l'état où ils se trouvent au moment de 
l'adjudication. Les numéros correspondent au catalo gue Yvert et Tellier 

     x = trace charnière       xx = sans charnière  

    
T 1 - N°379xx Versailles cote 46 € 

T 2 - N°132ax 25 cent Semeuse lignée cote 110 € 

T 3 - Bloc feuillet Arphila  

T 4 - N°292xx Paul Doumer cote 85 € 

T 5 - N°29 préo Poste Paris 1921 cote 80 € 

T 6 - N°1331bxx variété n° rouge au verso cote 80 € 

T 7 - N°68 préo 50 cent Pasteur cote 30 € TB 

T 8 - N°94xx  1.00 taxe cote 40 € 

T 9 - N°24 préo oblitéré Poste Paris 1920 cote 170 € 

T 10 - N°29 préo 30 cent Postes Paris 1921 TB cote 80 € 

T 11 - N°308xx Art et pensée cote 135 € 

T 12 - N°132axx 25 cent Semeuse lignée cote 240 € 

T 13 - N°61 1 cent type Sage en neuf cote 175 € 

T 14 - N°14 AH variété Post F. s/lettre cote 125 € 

T 15 - N°68 s/lettre cote 90 € 

T 16 - N°313xx Pilâtre de Rozier cote 45 € 

T 17 - N°64 5 cent type Sage 1 oblitéré cote 50 € 

T 18 - Encart De Gaulle  

T 19 - N°57 80 cent Cérès neuf cote 1200 € signé CALVES  

T 20 - CPA affrt 1 d. de Durban pour France 1913  

T 21 - Timbre or. TB  

T 22 - N°59 10 cent Cérès en neuf cote 575 € 

T 23 - Carte postale affrt 2 timbres 5 cent type Sage  

T 24 - N°56 30 cent Cérès ne neuf cote 1100 € signé BRUN  

T 25 - N°321x 10 F Atlantique cote 375 € TB 

T 26 - N°61x 1 cent type sage TB centrage cote 320 € 

T 27 - PA 32xx 500 Magister bloc de 4 cote 1000 € TB 



T 28 - N°95 5 francs type Sage en neuf signé BRUN et MIRO cote 650 € 

T 29 - Timbre de grève n°3 s/fragment lettre cote 385 € 

T 30 - N°301xx rivière bretonne cote 85 € 

T 31 - N°4xx FM cote 130 € 

T 32 - N°47 30 cent Bordeaux oblitéré cote 250 € 

T 33 - Entier postal Charles De Gaulle oblitération St Pie rre et Miquelon  

T 34 - N°133ax 30 cent Semeuse lignée TB centrage cote 460 € 

T 35 - N°308xx L'art et la pensée cote 135 € TB 

T 36 - N°240xx 3 francs Merson  TB centrage cote 255 € 

T 37 - N°294xx La colombe cote 120 € 

T 38 - N°25 1 cent Empire lauré neuf bloc de 4 cote 350 € TB 

T 39 - N°31 préo 15 cent Semeuse lignée Poste Paris 1922 c ote 500 € TB 

T 40 - N°156xx l'Infirmière cote 300 € 

T 41 - N°94 40 cent  type Sage bloc de 4 en neuf cote 800 € TB 

T 42 - N°12 5 cent Empire non dentelé léger clair mais TB margé cote 1400 € TB 

T 43 - Document de 1690  

T 44 - N°20 5 cent Empire dentelé en neuf cote 350 € signé ROUMET TB  

T 45 - N°154xx 1 F + 1 F 1er Orphelin petit clair TB centrage cote  2000 € signé CALVES  

T 46 - N°151xx 25 cent + 15 cent 1er Orphelin cote 225 € TB 

T 47 - N°52 4 cent Cérès en neuf bloc de 4 cote 2000 € signé BRUN TB  

T 48 - Gros classeur vide 30 pages TB état  

T 49 - Lettre affrt peu commun 1946  

T 50 - N°70 en neuf 40 cent type Sage cote 850 € 

T 51 - Lettre affrt 10 cent Sage + 40 cent Cérès  

T 52 - Collection de France anciens, semi -modernes, modernes Avion, taxes, préo  

T 53 - Lettre affranchie 25 cent Cérès dentelé type 2 cote 75 € 

T 54 - N°143xx 45 cent Merson TB centrage cote 210 € 

T 55 - N°19 1 cent Empire dentelé neuf cote 240 € 

T 56 - Lot archives XVIIIe et XIXe  

T 57 - N°122bxx 2 francs Merson violet cote 3000 € TB 

T 58 - N°133ax 30 cent Semeuse lignée cote 230 € 

T 59 - N°40B 2 cent Bordeaux oblitéré cote 330 € superbe  

T 60 - N°62 2 cent type Sage oblitéré cote 510 € TB centrage  

T 61 - 1er jour liaison Boeing 707 Paris -New York  

T 62 - N°25x préo  Poste Paris 1920 gomme partielle cote 320 € 

T 63 - Commémoratif De Gaulle  

T 64 - N°120xx 50 cent Merson TB centrage pour ce timbre cote 1000  € 

T 65 - Lettre affrt multiple + taxe française départ Felth am pour Togo puis retour France et taxée 1937  

T 66 - N°33 5 francs empire cote 1100 € 

T 67 - N°106x millésime n°8 cote 95 € 

T 68 - N°216 expo de Paris 1925 oblitéré 5 Fr type sage co te 180 € 

T 69 - N°44A 20 cent Bordeaux rep. 1 cote 725 € 

T 70 - Lettre affranchie 2 T n°46 oblitéré étoile de Paris  n°24 

T 71 - N°50xx  préo cote 120 € 

T 72 - N°48c 40 cent orange type Bordeaux cote 250 € 

T 73 - N°860ax unicolore cote Maury 160 € 



T 74 - N°19 1 cent Empire dentelé neuf bloc de 4 cote 1100  € signé CALVES TB  

T 75 - Vrac tous pays époques et états divers  

T 76 - N°126x 20 cent Mouchon retouché cote 95 € 

T 77 - N°55 5 cent Cérès dentelé neuf cote 300 € 

T 78 - 3 entiers postaux Pétain ayant voyagé 1942  

T 79 - Anciens de France états divers cote 1430 € 

T 80 - 8 télécartes acteurs actrices cinéma  

T 81 - LOT ABSENT 

T 82 - Classeur de 45 télécartes  

T 83 - Document socio -postaux 1923 avec 40 timbres  

T 84 - Billet loterie 1940 "les gueules cassées"  

T 85 - Catalogue France cartonné Y et T bon état 2010  

T 86 - TB action illustrée de Cuba 1910  

T 87 - Bloc feuillet du bicentenaire avec document. TB  

T 88 - Pochette de timbres de France petits formats en vra c 

T 89 - Pochette de timbres de France autoadhésifs en vrac  

T 90 - Pochette de timbres de France en vrac  

T 91 - Pochette de timbres de France en vrac  

T 92 - Petit album de timbres du Laos  

T 93 - Album de timbres du Maroc (cote 447 €) 

T 94 - Album de timbres de Mongolie  

T 95 - Album de timbres de Tanzanie  

T 96 - Album de timbres du Vietnam  

T 97 - Album de timbres d'Algérie (cote + de 260 €) 

T 98 - Album de timbres de Tunisie (cote + de 475 €) 

T 99 - Album de timbres de Roumanie (cote + de 400 €) 

T 100 - Petit album de timbres œuvres d'art et peintures  

T 101 - Album de timbres d'Italie (cote + de 380 €) 

T 102 - Album de timbres jeux olympiques  

T 103 - Album de timbres de Turquie (cote + de 316 €) 

T 104 - Album de timbres de Tchécoslovaquie  

T 105 - Album SAFE de France à compléter  

T 106 - Album supra Yvert et Tellier de 50 pages 1970/1983  

T 107 - Album supra Yvert  et Tellier de 50 pages 1983/1991  

T 108 - Pochette poste aérienne n°24/27 neufs ** (cote 110 €) 

T 109 - Poste aérienne n°20 "les ponts de Paris" ** cote 60  € 

T 110 - Poste aérienne n°27 "Marseille" neuf ** cote 70 € 

T 111 - Série jeux olympiques de Paris 1924 neuf * cote 51 € 

T 112 - N°152 35 ct les orphelins de guerre * 1917/18 cote 180 € 

T 113 - N°230 50 ct + 10 ct les orphelins 1926/27 neuf ** c ote 95 € 

T 114 - N°231 1 fr + 25 ct les orphelins 1926/27 neuf * cot e 63 € 

T 115 - N°232 5 fr + 1 fr  les orphelins 1926/27 neuf * cote 120 € 

T 116 - Poste aérienne n°13 3,50 fr neuf * cote 75 € 

T 117 - N°86 3 ct Sage neuf * cote 100 € 

T 118 - N°422 90 ct + 35 ct Croix Rouge coin daté neuf ** c ote 85 € 

T 119 - N°961 25 fr  athlétisme coin daté neuf ** cote 80 € 

T 120 - N°385 1,75 chômeurs intellectuels ** coin daté cote  215 € 

T 121 - N°460 1 fr + 2 fr Croix Rouge ** coin daté cote 80 € 

T 122 - N°498 2,50 fr + 7,50 fr Secours national * coin dat é cote 55 € 



T 123 - 14 blocs de 4 timbres coins datés cote 37 € 

T 124 - 13 timbres en coins datés cote 40,85 € 

T 125 - Pochette de timbres perforés étrangers  

T 126 - Pochette de timbres perforés étrangers  

T 127 - Pochette de timbres perforés d'Australie cote 22 € 

T 128 - Pochette de timbres de Fezzan -Ghadamès cote 23 € 

T 129 - 2 timbres n°61 A O F Gle Eboué essais de couleurs  

T 130 - Pochette de timbres de la Réunion  

T 131 - Pochette de 22 timbres neufs ** de l'Océanie  

T 132 - Pochette de 8 timbres neufs ** Général De Gaulle  

T 133 - Pochette de 5 timbres ** Wallis et Futuna Général D e Gaulle  

T 134 - Carte journée du timbre 1951 n°879 cote 160 € 

T 135 - Carte centenaire du timbre 1949 n°841 cote 85 € 

T 136 - Carte journée du timbre 1949 n°828 cote 27 € 

T 137 - Carte journée du timbre 1945 n°743 cote 35 € 

T 138 - Pochette de vignettes anciennes  

T 139 - 2 blocs feuillets n°39 et n°47 cote 24 € 

T 140 - Album Nations Unies  

T 141 - Pochette de timbres non dentelés Guinée  

T 142 - Pochette de timbres étrangers en vrac  

T 143 - Lot de souvenirs du Général De Gaulle  

T 144 - Pochette Monaco neufs + pochette Andorre neufs et o blitérés  

T 145 - France n°841 neuf **  

T 146 - Carnet personnages célèbres BC 2400A cote 6 € 

T 147 - Carnet personnages célèbres BC 2460 cote 8 € 

T 148 - Carnet la communication BC 2515 cote 12 € 

T 149 - Carnet personnages célèbres BC 2523 cote 23 € 

T 150 - Carnet personnages célèbres BC 2570 cote 7 € 

T 151 - Carnet personnages célèbres BC 2655 cote 8 € 

T 152 - Carnet personnages célèbres BC  2687 cote 8 € 

T 153 - Carnet le plaisir d'écrire BC 2848 cote 15 € 

T 154 - Carnet relations culturelles France Suède BC 2872 c ote 15 € 

T 155 - Carnet santons de Provence BC 2982 cote 9 € 

T 156 - 5 carnets personnages célèbres (1987 à 1991) cote 3 7 € 

T 157 - Carnet Croix Rouge CR 2033 (1984) cote 15 € 

T 158 - Carnet Croix Rouge CR 2034 (1985) cote 13 € 

T 159 - Carnet Croix Rouge CR 2035 (1986) cote 15 € 

T 160 - Carnet Croix Rouge CR 2036 (1987) cote 13 € 

T 161 - Carnet Croix Rouge CR 2037 (1988) cote 13 € 

T 162 - Carnet Croix Rouge CR 2038 (1989) cote 13 € 

T 163 - Carnet Croix Rouge CR 2039 (1990) cote 15 € 

T 164 - Carnet Croix Rouge CR 2040 (1991) cote 15 € 

T 165 - Carnet Croix Rouge CR 2041 (1992) cote 14 € 

T 166 - Carnet Croix Rouge CR 2042 (1993) cote 17 € 

T 167 - 3 carnets personnages célèbres (1996, 1997 et 2000)  cote 30 € 

T 168 - 3 carnets personnages célèbres (1996, 1997 et 2000)  cote 30 € 

T 169 - Carnet personnages célèbres BC 3268 (1999) cote 12 € 

T 170 - Carnet 150e anniversaire du timbre BC 3213 (1999) c ote 12 € 

T 171 - Carnet journée du timbre 1999 Astérix BC 3227 cote 18 € 



T 172 - Carnet journée du timbre 2001 Lagaffe BC 3370a cote  14 € 

T 173 - Bande de 10 autocollants les cœurs (1999) cote 20 € 

T 174 - Bloc BF 24 roses anciennes BF cote 12 € 

T 175 - Bloc BF 27 (1999) le cœur de me quitte jamais cote 9 € 

T 176 - Bloc BF 30 (2000) voitures anciennes cote 6 € 

T 177 - Bloc BF 38 (2001) les trains cote 6 € 

T 178 - 19 timbres oblitérés journée du timbre 879 cote 87 € 

T 179 - France oblitérés 1781 timbres cote 978 € 

T 180 - Europe neufs et oblitérés quelques Outre -mer environ 1200 timbres cote estimée 550 € 
T 181 - France blocs de 2 ou 4 timbres avec cachets 1er jou r cote 53 € 

T 182 - Expédition  allemande au MANASLU en 1977 enveloppe avec courrie r 

T 183 - Environ 220 timbres de France oblitérés décollés  

T 184 - Suisse carte 22 timbres oblitérés cote 170 € 

T 185 - 6 documents journée du timbre entre 1944 et 1957 co te 195 € 

T 186 - 100 enveloppes France flammes et oblitérations  

T 187 - 69 enveloppes oblitérations étrangères  

T 188 - 123 documents avec oblitérations diverses France et  étranger  

T 189 - France oblitérés 8 timbres entre n°25 et 195 cote 1 15 € 

T 190 - Catalogue des oblitérations mécaniques des territoires français a vant leur indépendance 2 tomes  
T 191 - 18 entiers postaux neufs  

T 192 - 36 souvenirs illustrés par Roland Irolla  

T 193 - 86 cartes avec oblitérations flammes DAGUIN  

T 194 - Communauté française plus de  500 timbres oblitérés sur fragments  

T 195 - Nouvelle Calédonie et dépendances plus de 150 timbr es oblitérés sur fragments  

T 196 - Polynésie plus de 60 timbres oblitérés sur fragment s 

T 197 - Nouvelle Calédonie plus de 500 timbres oblitérés su r fragments  

T 198 - Islande plus de 500 timbres oblitérés sur fragments  

T 199 - 65 documents avec oblitérations flammes DAGUIN  

T 200 - Timbre de grève n°1 AMIENS bande de 5 timbres cote 175 € 

T 201 - Carnet Croix Rouge 1970 lettres Croix Rouge 27 mm a u lieu de 32 mm cote 90 € 
T 202 - Appel 18 juin 1940 enveloppe 1er jour avec signatur e du dessinateur et graveur Jacques COMBET  
T 203 - 50 ans de la croix de guerre carte 1er jour avec si gnature du dessinateur et graveur Georges 

BETEMPS 

T 204 - Devant d'enveloppe de la Fédération des sociétés colomboph iles du Ve corps d'armée Chalons 
1932 

T 205 - Enveloppe de l'US ARMY POSTAL SERVICE pour les USA avril 1945 bureau 311 CHALONS SUR 
MARNE 

T 206 - Enveloppe MONTIER EN DER circuit postal n°4 1936  

T 207 - Cloître Notre Dame en Vaux CHALONS épreuve de luxe et timbre non dentelé  

T 208 - Album de timbres de RFA des années 1970, tous avec oblitération 1er jour. Belle cote  

T 209 - Album MICHEL avec pochettes des timbres de la RFA d e 1976 à 1990. Contient des timbres 
oblitérés. Belle cote 

T 210 - 3 roulettes de 10 des timbres 1981A, 2062, 2063 **  

T 211 - Timbres petit format essentiellement de France (Sab ine et Marianne) à décoller pour études  

T 212 - Carnets ** des années 1990 : Croix Rouge (85, 88, 8 9), journée du timbre (87, 88, 89) et 
communication (88) 

T 213 - Bordeaux n°43b oblitéré, bien margé, très beau malg ré un léger clair. Cote 2016 : 100 € 

T 214 - Napoléon III n°15 oblitéré, bien margé, très beau. Cote 2016 : 289 € 

T 215 - Paire de timbres libération de Châlons ** signés Ma ury. TTB  

T 216 - Bordeaux n°39 B report II oblitéré avec cachet à da te. Cote 2016 : 200 € 

T 217 - Sage n°61 oblitéré. Cote 110 € 

T 218 - Enveloppe pays indépendants Afrique, Asie (ex colon ies françaises) environ 550 timbres oblitérés  



T 219 - Enveloppe Etats -Unis environ 800 timbres oblitérés  

T 220 - Enveloppe Tchécoslovaquie environ 950 oblitérés + e nveloppe divers pays Europe environ 200 
oblitérés 

T 221 - Boîte Colonies françaises (AEF  à Réunion) environ 900 oblitérés  

T 222 - Enveloppe Colonies françaises (St Pierre et Miquelo n à Wallis et Futuna) environ 150 oblitérés  
T 223 - Enveloppe Monde entier environ 340 oblitérés + quel ques neufs  

T 224 - Pochette Colonies françaises 28 type "groupe" oblitérés  

T 225 - Boîte divers pays d'Europe environ 800 timbres  

T 226 - Plaquette classiques France oblitérés  

T 227 - France n°294 neuf *  

T 228 - France n°424 neuf **  

T 229 - France n°430 neuf **  

T 230 - France n°447 neuf **  

T 231 - France n°966/67 neufs **  

T 232 - France n°5 P.A 25, 26 neufs **  

T 233 - Pochette plastique verte avec doc. CEF 1 boîte de t imbres France N et oblit. toutes périodes + fin 
de catalogues 

T 234 - Album France oblit. avec blocs modernes oblit.  

T 235 - 3 pages belges neufs ** séries entières difficiles à trouver cote 1000 € 

T 236 - 1 page recto verso Ex colonies françaises belle cot e 

T 237 - Pochette plastique avec enveloppes 1er jour de Tahi ti Poste aérienne Andorre Monaco forte cote 
+ France libération + plein d'autres choses à étudi er 

T 238 - Pochette plastique timbres étrangers Djibouti …  

T 238Bis  - Timbres France oblitérés en classeur, anciens et se mi-modernes  

T 239 - 4 albums gravures des timbres Poste France imprimer ie des timbres Poste  

T 240 - Carnet Yvert et Tellier timbres oblitérés  

T 241 - 10 plaquettes timbres : 7 neuves, 3 oblitérées  

T 242 - Lot 2 enveloppes Asie et Amérique environ 240 timbr es 

T 243 - Enveloppe Europe neufs et oblitérés environ 500 tim bres  

T 244 - Enveloppe Allemagne neufs et oblitérés environ 140 timbres  

T 245 - Enveloppe Belgique environ 200 timbres en majorité neufs + blocs, carnets  

T 246 - Lot Suisse en majorité neufs environ 180 + carnets + 1ers jours  

T 247 - Pochette Russie environ 140 timbres  

T 248 - Etats indépendants Afrique lot de blocs et carnets  

T 249 - Enveloppe Etats indépendants Afrique environ 180 ne ufs + quelques oblitérés  

T 250 - Enveloppe Etats indépendants Afrique environ 180 ne ufs + quelques oblitérés  

T 251 - Carte postale ancienne cueillette des fraises Ploug astel en 1911 avec affranchissement 5 ct 
Semeuse sur vignette bretonne 

T 252 - Lot d'affranchissements France, Allemagne et autres , vers 1945  

T 253 - 6 pages de classeur de timbres France, Europa, Afrique  

 
  à la suite : BILLETS, MONNAIES, MEDAILLES :  

   M 1 - Assignat de 10 sous du 08.06.1792. Superbe  

M 2 - Assignat de 50 sols An 2. Saussay. TB  

M 3 - Assignat de 5 livres du 01.11.1791. Corsel  

M 4 - Assignat de 10 livres An 1. Taisaud. Superbe  

M 5 - Assignat de 50 sols An 2. Saussay  

M 6 - Assignat de 5 livres 28.09.1791. Corsel  

M 7 - 5 francs Berger 1945  

M 8 - 5 francs Berger 1943  

M 9 - 5 francs Berger 1947  



M 10 - 5 francs Violet 1923 

M 11 - 5 francs Violet 1940  

M 12 - 10 francs Mineur 1949 

M 13 - 10 francs Mineur 1949  

M 14 - 5 francs Pasteur 1970  

M 15 - 5 NF Pasteur 1959  

M 16 - 10 francs Minerve 1939  

M 17 - 10 francs Minerve 1939  

M 18 - 10 Francs Voltaire 1964  

M 19 - 10 francs Berlioz 1978  

M 20 - 10 NF Richelieu 1961  

M 21 - 20 francs Debussy 1995  

M 22 - 50 francs Cérès 1939  

M 23 - 50 francs Jacques Cœur 1941  

M 24 - 50 francs Jacques Cœur 1942  

M 25 - 50 francs Le Verrier 1949  

M 26 - 50 francs Le Verrier 1951  

M 27 - 50 francs Racine 1962  

M 28 - 100 francs Merson 1914 

M 29 - 100 francs Merson 1928  

M 30 - 100 francs Merson 1938  

M 31 - 100 francs Merson 1938  

M 32 - 100 francs Sully 1941  

M 33 - 100 francs Paysan 1948  

M 34 - 100 francs Paysan 1946  

M 35 - 100 francs Corneille 1975  

M 36 - 200 francs Montesquieu 1992  

M 37 - 200 francs Eiffel 1996  

M 38 - 500 francs La Paix 04.01.1940 

M 39 - 500 francs La Paix 1941  

M 40 - 500 francs Chateaubriand 1946  

M 41 - 500 francs Pascal 1991  

M 42 - 500 francs Pascal 1968  

M 43 - 1000 francs Serveau 1945  

M 44 - 1000 francs Cérès Mercure 1928 

M 45 - 1000 francs Cérès Mercure 1939  

M 46 - 5000 francs Victoire debout 1941  

M 47 - 5000 francs Victoire debout 1942  

M 48 - 500 francs Marianne 1945  

M 49 - Médaille argent du Tribunal de Commerce d'Orléans d écernée à M. P. Desjardin en 1912 diam. 4,5 
cm p. 45 g, avec écrin 

M 50 - Médaille argent, avec bélière, Ville de Brienon sur  Armançon concours musical du 2 septembre 
1883 diam. 3,9 cm p. 18,80 g 

M 51 - Classeur de billets Irak (Saddam Hussein), Espagne,  France assignats 5 livres 15 sols 25 sols 50 
sols, Pérou, Afrique Equatoriale, Roumanie. 22 bill ets au total 

M 52 - Classeur de pièces de monnaies Monaco, 5F alu, 10 F  Turin, 10 F commémoratif, Angleterr e, 
Allemagne 5 centimes et 1 centime nickel 50 ct 1918 , NIII, monnaies romaines sur 8 pages de 
classeur 

M 53 - Lot de pièces françaises et étrangères  

M 54 - Médaille bronze doré Vierge et l'enfant sauveur du monde diam. 5,5 cm + bélière  

M 55 - Médaille bronze Galia à M. Edouard Dupuis diam. 7,5  cm 

M 56 - Médaille bronze Marie Antoinette simple face diam. 7,3 cm 



M 57 - Médaille bronze SNCF électrification Paris Lille 19 59 Belmondo Monnaie de Paris diam. 6,8 cm  

M 58 - Médaille bronze Mine de La  Grand -Combe et chemin de fer du Gard 12 mai 1836 diam. 5 cm E. 
Dubois 

M 59 - Jeton octogonal bronze doré Bonjour la nuit DJO "vœ ux les plus vifs" 3,1 cm  

M 60 - Médaille bronze simple face Vicomte de Chateaubrian d d'après Girodet diam. 4,1 cm  

M 61 - Médaille bronze ville de Montélimar diam. 6,7 cm  

M 62 - Médaille bronze Taulignan Dorme porte nord diam. 7 cm 

M 63 - 2 médailles sportives militaires bronze diam. 5,9 c m 200 m brasse 1959 Alger (championnat de 
France) diam. 5,2 cm 17-23 avril 1978 

M 64 - Médaille bronze portrait LXIV pour bataille de 1694  diam. 6,9 cm  

M 65 - Médaille bronze portrait Charles Duc de Wurtemberg pour doctorat diam. 6,5 cm  

M 66 - Médaille bronze portrait LXV 1758 diam. 6,2 cm  

M 67 - Médaille bronze portrait Bonaparte 1er Consul an IX 1801 Paix de Lunéville diam. 5,5 cm  

M 68 - Médaille bronze portrait Napoléon Empereur et roi 1 806 graveur Andrieu diam. 4 cm  

M 69 - Reproduction Trésor des rois de France BP  

M 70 - O. Roty médaille bronze concours national et intern ational de tir Tourcoing 1925 diam. 6,9 cm  

M 71 - Médaille bronze argenté Syndicat des industries du livre Alfred Achard 1908 -1932 diam. 4,5 cm, 
en écrin 

M 72 - Médaille argent avec bélière 1er titre Concours de Brienon 57 g diam. 5,1 cm  

M 73 - Médaille argent 1er titre Sénat 1875 -1975 77 g graveur J. Boyer diam. 4,9 cm  

M 74 - Médaille argent 1er titre Société Républicaine des conférences populaires 22,6 g diam. 3,6 cm, 
avec écrin 

M 75 - Médaille argent 1er titre, avec bélière, Ville d'Au xerre (Yonne) concours  musical 3 août 1879 80 g 
diam. 6,1 cm 

M 76 - Médaille argent 1er titre, avec bélière, Ville de S aint Florentin Yonne grand  concours musical 18 
septembre 1881 58 g diam. 5,6 cm 

M 77 - Médaille vermeil (argent doré) Syndicat de la bouch erie et de la char cuterie des arrondissements 
de Corbeil et d'Etampes Seine et Oise à M. GILLES A lbert 59 g diam. 5 cm 

M 78 - Médaille argent 1er titre Ecole nationales des beau x-arts Peinture figure dessinée d'après 
l'antique seconde médaille Melle Mathis 1906-1907 3 8 g diam. 4,1 cm 

M 79 - Médaille vermeil (argent doré) Société horticole vi gneronne et forestière de Troyes Aube graveur 
Pingret 65 g diam. 5 cm 

M 80 - Médaille (vermeil usé) Comice agricole de l'arrondissement de Château dun Eure et Loire portrait 
d'Olivier De Serres graveur De Longueuil décerné à M. Léon Gaudichau 1887 49 g diam. 4,6 cm 

M 81 - Médaille argent Concours musical de Vermenton 1864 portrait de NIII Empereur 6 3 g diam. 5,1 cm  

M 82 - Médaille argent avec bélière, Ville de Dijon concou rs festival des 3 et 4 juin 1883 organisé par la 
fanfare de Dijon 34 g diam. 4,2 cm 

M 83 - Médaille argent 1er titre Comice agricole et vitico le d'Auxerre (Yonne) le semeur graveur J. 
Lagrange 24 g  diam. 3,6 cm 

M 84 - Médaille argent Comice agricole de Montargis Loiret  animaux et basse -cour graveur E. Dropsy 65 
g diam. 5,1 cm 

M 85 - Médaille argent Lycée de Caen Musique vocale A. Bes cher  armes de la ville de Caen 32 g diam. 
4,2 cm 

M 86 - Médaille argent 2e titre Association agricole "science labeur "  graveur Alphée Dubois 34 g diam. 
4,1 cm 

M 87 - Médaille argent Concours musical Brienon (Yonne) dé cerné à la fanfare de Cezy  8 septembre 
1868 portrait NIII Empereur 36 g diam. 4,6 cm  

M 88 - Médaille argent Ville de Rennes Ecole régionale des  beaux -arts décernée à V. Lelièvre 1886 20 g 
diam. 3,6 cm 

M 89 - Médaille argent 1er titre Agent de change de Paris 1572-1898 décernée à M. Auvray 67 g diam. 5 
cm 

M 90 - Plaque rectangulaire argent 1er titre Société d'agr iculture comice et syndicat agricole de 
l'arrondissement de Meaux la moisson graveur F. Ras unny 544 g 5 x 3,8 cm 

M 91 - Médaille argent Société d'encouragement à l'agricul ture "paix et travail" 38 g diam. 4 cm  

M 92 - Médaille argent, avec bélière, Ville de Marseille G rand concours musical 17 -18-19 mai 1902 26 g 
diam. 3,8 cm 

M 93 - Médaille argent 1er titre Tribunal de commerce d'Or léans, au revers SVVM SVIQUE avec balance 
caducée et code de commerce 44 g diam. 4,5 cm 

M 94 - Médaille argent 1er titre Comité permanent du nitra te de soude du Chili Le semeur graveur L. 
Patriarche 51 g diam. 5 cm 

M 95 - Médaille argent Ecole nationale d'arts décoratifs d e Limoges graveur Louis Botté 46 g diam. 4,5 
cm 



M 96 - Médaille argent Ministère du commerce chambre syndi cale bijouterie imitation école 
professionnelle 1902 décernée à M. Martin graveur M . Poncarmé 63 g diam. 5,1 cm 

M 97 - Médaille argent 1er titre Union nationale industrie lle des matériaux de construction et production 
de carrières décernée à Mme R. Moreira Da Costa gra veur M. Dubois d'après la Marianne de Dulac 
62 g diam. 5 cm 

M 98 - Médaille argent, avec bélière, La musique concours festival d'Harfleur 23 juin 1901 32 g diam. 4,2 
cm 

M 99 - Médaille argent, avec bélière, Concours national de  Villeneuve l'Archevêque (Yonne) 15 juin 1890 
graveur F. Bernon 39 g diam. 4,7 cm 

M 100 - Médaille vermeil Ministère de l'instruction et des beaux -arts Ecole nationale de musique Nancy 
prix d'honneur 1895 décernée à Madeleine Pougiat, a u revers violoniste sous un arbre graveur 
Alphée Dubois 54 g diam. 6,8 cm 

 
  A 14 h : CARTES POSTALES :  

   C 1 - 100 cartes postales anciennes et semi -modernes Paris  

C 2 - 16 carnets de cartes postales anciennes  

C 3 - 150 cartes postales anciennes et semi -modernes départements 73 -74-88 

C 4 - 50 cartes postales anciennes et semi -modernes départements 02 -08-10 

C 5 - 100 cartes postales anciennes et semi -modernes départements 51 -52-54-55-57 

C 6 - 700 cartes postales anciennes et semi -modernes  

C 7 - Boîte environ 700 cartes postales diverses  

C 8 - Album de 325 cartes postales anciennes et semi -modernes  

C 9 - 30 cartes postales anciennes Jeanne d'Arc  

C 10 - 55 cartes postales anciennes Paris  

C 11 - 50 cartes postales modernes illustrateurs  

C 12 - 40 cartes postales érotiques  

C 13 - 65 cartes postales la pêche  

C 14 - 55 cartes postales la chasse  

C 15 - 45 cartes postales anciennes et modernes les bateaux  

C 16 - 52 cartes postales anciennes et semi -modernes militaires  

C 17 - 80 cartes postales anciennes et semi -modernes départements 73 -74-88 

C 18 - 34 cartes postales sur le fromage  

C 19 - 45 cartes postales modernes les moulins  

C 20 - 45 cartes postales anciennes et semi -modernes les phares  

C 21 - 50 cartes postales semi -modernes chanteuses, chanteurs, actrices, acteurs  

C 22 - 40 cartes postales anciennes natures mortes  

C 23 - 60 cartes postales anciennes et semi -modernes fables et contes  

C 24 - 6 cartes postales anciennes fantaisie le bohémien  

C 25 - 110 cartes postales anciennes et semi -modernes fantaisies les bébés  

C 26 - 135 cartes postales anciennes et semi -modernes fantaisies  

C 27 - 260 cartes postales semi -modernes et modernes départements 02 -10-51-52-54-55-57 
C 28 - 10 photos la Villa d'Ay  Epernay Rive Droite  

C 29 - 40 cartes postales anciennes et semi -modernes Châlons sur Marne  

C 30 - 120 cartes postales anciennes et semi -modernes département 02 animations  

C 31 - 90 cartes postales anciennes et semi -modernes département 08 animations  

C 32 - 120 cartes postales anciennes et semi -modernes département 51 animations  

C 33 - 120 cartes postales anciennes et semi -modernes département 51  animations  

C 34 - 120 cartes postales anciennes et semi -modernes département 51 animations  

C 35 - 120 cartes postales anciennes et semi -modernes département 51 animations  

C 36 - 120 cartes postales anciennes et semi -modernes département 51 animations  

C 37 - 120 cartes postales anciennes et semi -modernes département 52 animations  

C 38 - 90 cartes postales anciennes et semi -modernes département 54 animations  



C 39 - 80 cartes postales anciennes et semi -modernes département 10 animations  

C 40 - 120 cartes postales anciennes et semi -modernes département 51 animations  

C 41 - 120 cartes postales anciennes et semi -modernes département 51 animations  

C 42 - 140 cartes postales anciennes et semi -modernes département 51 animations  

C 43 - 90 cartes postales anciennes et semi -modernes département 10 animations  

C 44 - 100 cartes postales anciennes et semi -modernes département 55 animations  

C 45 - 120 cartes postales anciennes et semi -modernes département 51 animations  

C 46 - 120 cartes postales anciennes et semi -modernes département 51 animations  

C 47 - 120 cartes postales anciennes et semi -modernes département 52 animations  

C 48 - 80 cartes postales anciennes et semi -modernes département 10 animations  

C 49 - 80 cartes postales anciennes et semi -modernes département 57 animations  

C 50 - 100 cartes postales anciennes et semi -modernes département 55 animations  

C 51 - 10 carnets de cartes postales anciennes  

C 52 - 70 cartes postales Vitry le François  

C 53 - 30 cartes postales anciennes inondations 1910  

C 54 - 1 carte postale poupées costumes champenois Orpheli nat des PTT  

C 55 - 100 cartes postales anciennes et semi -modernes département 10 animations  

C 56 - 80 cartes postales anciennes et semi -modernes département 54 animations  

C 57 - 115 cartes postales anciennes et semi -modernes département 55 animations  

C 58 - 150 cartes postales anciennes et semi -modernes  

C 59 - 150 cartes postales anciennes et semi -modernes  

C 60 - 140 cartes postales anciennes et semi -modernes  

C 61 - 120 cartes postales anciennes et semi -modernes  

C 62 - 100 cartes postales anciennes et semi -modernes fantaisies  

C 63 - 150 cartes postales anciennes et semi -modernes  

C 64 - 150 cartes postales anciennes et semi -modernes  

C 65 - Boîte environ 600 cartes postales semi -modernes et modernes  

C 66 - Boîte mignonnettes  

C 67 - Album de 464 cartes postales anciennes et semi -modernes  

C 68 - Album de 416 cartes postales anciennes et semi -modernes  

C 69 - Boîte photos, vieux papiers  

C 70 - Boîte chromos publicitaires  

C 71 - 150 cartes postales anciennes et semi -modernes  

C 72 - Boîte environ 600 cartes postales semi -modernes et modernes  

C 73 - Boîte environ 600 cartes postales modernes  

C 74 - Boîte vieux papiers  

C 75 - 200 cartes postales anciennes et  semi -modernes  

C 76 - Album 254 cartes postales anciennes dont départemen t 51 

C 77 - Album 208 cartes postales anciennes fantaisies dive rses  

C 78 - Lot environ 200 cartes postales semi -modernes + 40 cartes postales anciennes Panthéon, 
Tableaux 

C 79 - Lot environ 400 cartes postales anciennes et semi -modernes Fleurs  

C 80 - Carte photo Vitry le François soldat s Noël 1916 éclopés  

C 81 - Lot environ 150 cartes postales semi -modernes et modernes Aube  

C 82 - Dictionnaire des signatures et monogrammes des cart es postales d'illustrateurs Michel Garnier 
édition Seda 1 volume broché 1984. 

C 83 - 6 cartes postales anciennes Illustrateur Edouard Be rnard "l'entôlage" (état neuf)  

C 84 - 10 cartes postales anciennes Illustrateur Harry Elliott "la vie sportive" 2e sér ie 

C 85 - 21 cartes postales anciennes fantaisies et photos  

C 86 - Lot de cartes postales modernes et semi-modernes dont carnet  



C 87 - 90 cartes postales anciennes diverses Marne Châlons , Reims, Givry et autres  

C 88 - 90 cartes postales anciennes diverses Marne Ste Men ehould, 14 -18 et autres  

C 89 - 90 cartes postales anciennes diverses Marne : aviat ion, Châlons et autres  

C 90 - 90 cartes postales anciennes diverses Marne : villa ges et 14 -18 

C 91 - 90 cartes postales anciennes diverses Marne Ste Men ehould  

C 92 - 90 cartes postales anciennes diverses Marne Ste Men ehould et villages divers  

C 93 - 60 cartes postales anciennes Marne aviation et Eper nay 

C 94 - 110 cartes postales modernes et semi -modernes Marne  

C 95 - 55 cartes postales modernes les moulins  

 
  A la suite : LIVRES et  REVUES sont vendus dans l'é tat.  

L 1 - Enfantina livre animé "pop hop" Conte Cendrillon av ec 8 scènes en relief Del Duca Paris 1959  

L 2 - 1 volume relié et jaquette L'impressionnisme. Jean Clay hachette 1971  

L 3 - 8 volumes reliés jaquette et emboîtage Les plus gra nds peintres. Larousse  : Raphaël 1962 + 
Gauguin 1961 + Rembrandt + Delacroix 1963 + Watteau  1959 + Botticelli 1960 + Dürer 1963 + 
Goya. Complet de ses 8 volumes 

L 4 - 1 volume relié sous jaquette Les chiens. Yann Arthu s Bertrand Chêne 1992  

L 5 - 1 volume relié Les sièges. Guillaume Janneau Vinant , Frial 1967  

L 6 - 1 volume relié sous jaquette et emboîtage Peinture moderne, tendances contemporaines. Skira 
1960 

L 7 - 2 volumes reliés sous jaquette Les grandes époques de l'art. L'Europe de 1600 à 1750 et l'Europe 
de 1750 à 1870. Conservateurs du Métropolitain Musé um of Art Gründ 

L 8 - 1 volume relié sous jaquette La peinture française.  Les Contemporains. René Huyghe 
Bibliothèque française des arts 1939 

L 9 - 1 volume relié jaquette L'art fantastique de Siudma k, peintures et dessins. Edition du Cygne  

L 10 - 1 volume relié jaquette L'art du verre en Europe. O lga Drahotova Gründ 1982  

L 11 - 1 volume relié + 1 volume broché Pierre précieuses.  Le guide des pierres précieuses. Alain 
Boucheron Hachette 1987 + Le pouvoir magique des pi erres précieuses. Laura Tuan-Zachariel. De 
Vecchi Poche 1987 

L 12 - 1 volume relié jaquette Le tapis de l'amateur. E. G ans Ruedin. Office du livre Fribourg 1975  

L 13 - La cuisine bourgeoise suivie de L'office. Paris 176 7 1 volume in 8 plein veau dos à nerf (coins 
frottés) 

L 14 - Ordonnances de LXIV roi de France et de Navarre sur  le fait des eaux et forêts. Paris 1714 1 
volume in 16 pleine basane 

L 15 - A. De Lamartine Harmonies poétiques et religieuses 1 volume in 16 demi basane Bruxelles 1830  

L 16 - A. De Miromesnil Almanach de Normandie pour l'année 1771. Rouen 1 volume in 1 6 pleine basane 
dos à nerf tête et tranche dorées (coins frottés, p etit manque de couverture) 

L 17 - Larousse encyclopédique en couleurs 22 volumes éd. France Loisirs 1991  

L 18 - Lot de revues et livres brochés  

L 19 - Les lois civiles dans leur ordre naturel le droit p ublic M. Donat avocat du roy 1 volume folio pleine 
basane Paris 1713 

L 20 - M. Taullier Le droit civil français. Bruxelles 1829  8 volumes in 8 demi -basane verte  

L 21 - Louis Frédérique Rouquette L'épopée blanche 1 volume broché  

L 22 - Bibliothèque de la Pléiade La bible  

L 23 - Bibliothèque de la Pléiade Flaubert 2 volumes  

L 24 - Bibliothèque de la Pléiade Shakespeare 2 volumes th éâtre  

L 25 - Jean Cosson Les industriels de la fraude fiscale 1987 édit. Jean De Bonnot 1 volume in 4  

L 26 - Auguste Rodin Les cathédrales de France édit Jean D e Bonnot 1992 1 volume in 4  

L 27 - Bouddha vie et religion éd. Jean De Bonnot 1998 1 v olume in 8  

L 28 - Le nouveau testament éd. Jean De Bonnot 1 volume in 4 1972  



L 29 - 11 bandes dessinées modernes  

L 30 - Ricciotti Histoire d'Israël. Paris A et S Picard 19 48 2 volumes in 8 brochés  

L 31 - Missel romain Dijon 1899 Mesnil -Firmin Didot 1 volume in 12 relié plein maroquin, t ranche dorée, 
dentelle intérieure dorée et doublure moirée, initi ales en argent CM, sous coffret 

L 32 - Missale romanum, en latin, Ratisbonne 1958 1 volume  in 4 relié plein chagrin, décors sur les plats, 
tranche dorée 

L 33 - Paroissiens romains. Limoges -Auzemery  (1879) Limoges Dalpayrat et Depelley (1887) 2 volum es 
reliés ivoirine 

L 34 - Religieux XXe 1 carton  

L 35 - Revues : Les deux nigauds d'après la Comtesse de Sé gur et autres  

L 36 - Despiney. Guide album de Vezelay 1930 1 volume in 8  relié demi veau  

L 37 - Almanach 1924 PLM (non écrit)  

L 38 - D'après Chastillon gravé par A. Varin 1869 plan pro fil ville épiscopal de Chaalons en Champa igne 

L 39 - Classeur de documents administratifs, militaires et  notariaux dont ticket de rationnement et 
invitation pour la manifestation du Général De Gaul le à Reims 15 avril 1951 

L 40 - Lot de documents manuscrits et militaires guerre 14 -18 et années 20  

L 41 - Documents administratifs XIXe XXe  

L 42 - Documents notariaux de Bassuet et autres  

L 43 - Missel de mariage de Melle Marie Carra De Vaux et de M. Georges De Cresp in De Billy 1 volume in 
8 plein veau aux armoiries comtales De Vaux-De Cres pin de Billy en argent, avec emboîtage 

L 44 - 5 albums La semaine de Suzette années 30  

L 45 - Jules Verne éd. Hetzel  plat à l'éventail Un capitaine de Quinze ans  

L 46 - Jules Verne éd. Hetzel plat au bateau à aube s 20 000 lieues sous les mers  

L 47 - Gilbert Maheut Le parler de la région de Vitry 1988  Sciences et arts  

L 48 - Album d'images contrecollées  

L 49 - Album d'images contrecollées Epinal et autres  

L 50 - Bernard Soyer Journal de Vitry sous la Révolution 1 993 Sciences et Arts  

 
 
 

  Les expéditions d'objets s'effectuent par Colissimo  avec assurance 
jusque 1500 euros et par Chronopost pour les objets  dépassant 1500 
euros avec assurance jusque 5000 euros, à charge et  sur demande du 

client acheteur. 
   

  Les ordres d'achat doivent nous être parvenus au pl us 
tard avant 18 h  la veille de la vacation ! 

  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) S'ajoutent à ces prix les frais : 20 %.  
Le Commissaire-Priseur se réserve la possibilité de ne pas tenir compte des ordres d'achat, s'il  

apparaît que l'état ne correspond pas exactement à celui décrit au catalogue. 

Les ordres d'achat ne seront pris en considération qu'accompagnés d'un Relevé d'Identité 

Bancaire ainsi que d'une copie de pièce d'identité 

  

 

 

HOTEL DES VENTES CHAMPAGNE EST Sarl        
Guy ARCHAMBAULT Commissaire-priseur  
Société de Ventes Volontaires Agrément n°2002-381 
RCS n° 443063847 
9 Fg Léon Bourgeois 51300 VITRY LE FRANCOIS 
Tél 03.26.74.75.02   Fax 03.26.74.17.79 
N°identification CEE FR 68443063847 
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M...................................................................................................................................................... 
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....................................................................................................................................................... 

Tél : .......................................................................Fax : ................................................................. 

 

Prie M. Guy ARCHAMBAULT de bien vouloir se porter acquéreur des lots suivants dans la 

limite des offres ci-contre (1) 
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CONDITIONS DE VENTE 
  
 * La vente a lieu aux enchères publiques. 

 * Elle se fera au comptant. Les acquéreurs paieront en sus des enchères : 20 %.  

 
 La vente se fera avec les garanties énoncées au catalogue et compte tenu des rectifications  

annoncées au moment de la présentation du lot et portées au procès verbal, réserve faite  

pour les clés, serrures, bronzes, ferrures et marbres qui auraient été remplacés à une époque 

indéterminée ainsi que pour les réparations d'entretien et de réentoilage des tableaux. 

 S'il est établi que 2 ou plusieurs enchérisseurs ont simultanément porté une enchère 

équivalente sur le même objet, soit à haute voix, soit par signe, et qu'ils réclament en 

même temps cet objet après le prononcé de l'adjudication, ledit objet sera immédiatement 

remis en vente au prix des dernières enchères, et le public sera admis à enchérir de nouveau. 

 Une exposition préalable permettra aux acquéreurs de se rendre compte de l'état des  

objets mis en vente. Il ne sera admis aucune réclamation une fois l'adjudication prononcée. 

 Les dimensions sont données à titre indicatif. 

  
 En cas de paiement par chèque non certifié, la délivrance des objets pourra être différée 

jusqu'à encaissement et la vente considérée parfaite, qu'après celui-ci. 

  
 Le Commissaire-Priseur pourra se charger d'exécuter gratuitement tout mandant d'ordre  

d'achat écrit par les intéressés ne pouvant assister personnellement à la vente, et un chèque  

de garantie sera demandé. 

  
 La tolérance d'un magasinage n'engage pas la responsabilité du Commissaire-Priseur à  

quelque titre que ce soit, l'objet étant sous la garantie exclusive de l'adjudicataire sitôt  

l'adjudication prononcée. 

  
 Les ordres d'achat ne seront pris en considération qu'accompagnés d'un Relevé d'Identité 

Bancaire ainsi que d'une copie de pièce d'identité. 

  
 A défaut de paiement du montant de l’adjudication et des frais, une mise en demeure  

sera adressée à l’acquéreur par lettre recommandée avec avis de réception. A l’expiration  

du délai d’un mois, après cette mise en demeure et à défaut de paiement de la somme due,  

il sera perçu sur l’acquéreur et pour prise en charge des frais de recouvrement un honoraire  

complémentaire de 10 % du prix d’adjudication, avec un minimum de 250 euros.  

L’application de cette clause ne fait pas obstacle à l’allocation de dommages-intérêts et aux  

dépens de la procédure qui serait nécessaire, et ne préjuge pas de l’éventuelle mise en œuvre 

de la procédure de folle enchère. 

 Le Tribunal de Vitry est seul compétent pour connaître tout litige pouvant subvenir. 

  
 * TVA Livraison pour acheteur 

 Le prix d'adjudication est réputé TTC, lorsque le vendeur est assujetti à la TVA, c'est le  

vendeur de l'objet taxé, qui est seul responsable de la déclaration et du paiement de la  

TVA auprès des autorités fiscales compétentes. Toutefois les assujettis qui tiendront  

faire ressortir sur le bordereau d'adjudication le montant de la TVA livraison à laquelle 

 est soumise leur acquisition devront obligatoirement demander que cette TVA apparaisse  

sur le bordereau. La TVA livraison ne porte que sur le prix d'adjudication TTC et est incluse  

dans ce prix. 

 


